Dessellearde

Wirtschaft zum Schiitzenhaus




Dessert

Coupe Romanoff
Vanille-/Erdbeerglace, frische Schweizer Erdbeeren mini

Schiitzenhaus Crémeschnitte
Etwas grdsser, oben chne und mit Beerenkompott garniert, ein Traum

Frische Schweizer Erdbeeren
Rahm

Hausdessert
Meringue vom Atelier Kerns, Vanille Creme, marinierte Beeren Kleine Portion

Warmes Schoggi Chuechli mit weichem Kern
Vanilleglace

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

13.50
10.50

15.00

11.00

14.00

9.50

12.50

Alle Preise in CHF und inklusive MwSt.



Coupes

Coupe Danemark CHF 12.50
Vanille Glace, Rahm, hausgemachte Schokoladensauce mini CHF 10.50
Bananensplit CHF 13.50

Vanille- / Schokoladen Glace, Banane, hausgemachte Schokoladensauce, Rahm

Hot Berries CHF 13.50
Vanille Glace, heisse gemischte Beeren, Rahm mini  CHF 10.50
Eiscafé geriihrt CHF 11.00
Hausgemachter Eiskaffee mit Kirsch CHF 12.00
Coupe Baileys CHF 8.50

Walnuss Glace, Baileys

Coupe Amarena CHF 13.50
Vanille Glace, Amarena-Kirschen, Rahm mini CHF 10.50

Alle Preise in CHF und inklusive MwSt.



Frappé

Alle unten aufgefiihrten Eissorten sind auch als Frappé erhiltlich

Eissorten

Vanille
Schokolade
Erdbeere
Zitrone
Kaffee
Walnuss
Banane
Kokos

Sorbet

Zitronensorbet
Himbeersorbet

Alle Preise in CHF und inklusive MwSt.

1 Kugel
2 Kugeln
3 Kugeln

+ Schlagrahm
+ Schokosauce

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

9.00

4.00
7.50
9.50

1.80
2.50




Kinder Dessert

Banana Joe CHF 7.50
Bananen Glace, Bananenscheiben, Rahm, Marshmallows

Cookie Monster CHF 7.50
Schokiglace, Biscuit, Rahm, Smarties

Tausendfiissler CHF 7.50
Vanille- und Erdbeerglace, Rahm, Marshmallows

Alle Preise in CHF und inklusive MwSt.



